
Contacto

Teléfono 971213423
Fax 971214356
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Bisbe Campins, 4
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-SES-039 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2022
a las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la
Seguridad Social Nº 183
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un profesional médico traumatólogo especializado en
tratamiento de patologías de la mano para el centro hospitalario de Mutua Balear

Valor estimado del contrato 832.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 416.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 416.200 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.
85121300 - Servicios de cirujanos especialistas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Se adjunta documento

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=589c4442-09c4-4b60-adc2-21e9f834cd94


Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners,2
(07009) Palma España

Precio de la oferta más baja 416.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 416.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Xavier Terrades Cladera
NIF 43048901P
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 416.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 416.000 EUR.

Motivación

Motivación Según informe de valoración
Fecha del Acuerdo 14/10/2022
Plazo de Formalización Del 08/11/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Balear
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mutuabalear.es

Presentación de recursos

Mutua Balear
Sitio Web https://www.mutuabalear.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/08/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

https://www.mutuabalear.es
https://www.mutuabalear.es


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/08/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2022 a las 13:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mutua Balear

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07011) Palma España

Apertura criterios evaluables

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2022 a las 09:00 horas

Hasta el 26/08/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realizará acto público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Cobertura al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Meritos profesionales y estudios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2Fkh53TmeYWiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 130-371486
Fecha de publicación 08/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371486-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009589278 |  2022-364097 | vie, 14 oct 2022 12:16:17:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133845809709758493400575100993299964704 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2Fkh53TmeYWiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371486-2022:TEXT:ES:HTML

